Hüseyin Hilmi Paşa hükümeti İttihatçılara yakınlığı ile bilinen bir hükümetti. Hüseyin Hilmi Paşa 31 Mart Olayından sonra, İttihatçıların desteği ile sadrazamlığa gelmişti.³¹ Hükümet, programı ve şekli itibariyle, İttihat ve Terakki yanlısıydı. ³² Hüseyin Hilmi Paşa, 11 Mayıs 1325 (24 Mayıs 1909) tarihinde mecliste parti programını okurken yapmış olduğu konuşmasında, 31 Mart Olayı’ndan bahsetmiş, bu olayın vahametini dile getirmiş ve Kanun-i Esasiye önem verdiklerini, hareket noktalarının anayasa olduğunu ve vatanın fedakarlık yapmamıza muhtaç olduğunu, söylemişti.³³ İttihatçıların desteği ile hükümet kuran Hüseyin Hilmi Paşa, başta da belirtildiği gibi, müsteşarlık meselesine çok sıcak bakmamıştı.

73-74.

³⁶ Akşin, age., s. 270.

ettiği halde memuriyetinden infisal eder.”³⁷ Görüldüğü üzere bu madde, mebusların başka bir işle uğraşmalarını yasaklıyordu. Bunun üzerine, daha önce bu maddenin değişmesi için, meclise yasa teklifi veren Hüseyin Paşa'nın isteği kabul edilmiş ve yasa mecliste 14 Haziran 1909 (1 Haziran 1325) da görüşülmeye başlandı. Yeni verilen yasa teklifi şu şekildeydi: “Heyet-i Mebusan azalığı ile hükümet memuriyeti bir zat uhdesinde içtima edemez. Fakat vükelalıkla, mebusluk içtima edebildiği gibi, Meclis-i Mebusan azalığı, mebusluğu muhafaza etmek üzere vükela müsteşarlığını deruhte edebilirler.

⁶⁰ Ali Fuat Türkgeldi, *Görüp İştiklenim*, Türk Tarih Kurumu, Ankara, 2010, s.44.

⁶¹ Sancaktar, age., s. 91.

⁶² Mehmetefendioğlu, agm., s. 36.

⁶³ Sancaktar, age., s.91.

⁶⁴ Ahmad, age., s. 75.

⁶⁵ Naim Turfan, *Jön Türklerin Yükselişi*, Alfa Yay., İstanbul, 2013, s. 259.

⁶⁶ Hüseyin Cahit, "Bir Halet-i Ruhiye", *Tanin*, 3 Haziran 1325 (16 Haziran 1909).

ği ile ilgili de görüşlerini dile getirmişti. “ Müsteşarlık eğer kabul edilmiş olsaydı iki hükümetin asla ortaya çıkmayacağını, tek bir hükümetin olacağını, müsteşarların nazırlarla iktidara gelip, nazırlarla iktidardan düşeceğini özellikle vurgulamış; bu yanlış anlaşılmaların ve şahsi